
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ 
КОМ ИТЕТ АГРЫ ЗСКОГО 

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ӘГЕРҖ Е 

М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ НЫ Ң 
БАШ КАРМ А КОМ ИТЕТЫ
Гагарин ур., 13, Әгерҗе шәһәре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@ tatar.ru; www. agryz.tatarstan. ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

Jd  » Ы Н ПиЯ^ҺЯ  2020г. № ЗН«

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная 
карта») по заключению концессионных соглашений в 
отношении объектов коммунальной инфраструктуры 
Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан в сфере теплоснабжения и их передаче

В целях обеспечения перехода к использованию муниципального имущества н; 
условиях концессионных соглашений на территории Агрызского муниципальной 
района Республики Татарстан, руководствуясь Гражданским кодексом Российское 
Ф едерации, Федеральным законом от 21 июля 2005 года №  115-ФЗ «С 
концессионных соглашениях», Ф едеральным законом от 06 октября 2003 год: 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления 1 
Российской Федерации», Ф едеральным законом от 27 июля 2010 года N 190-ФЗ «С 
теплоснабжении», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗР" 
«О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Исполнительный комите' 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («Дорожная карта») п< 
заключению концессионных соглаш ений в отношении объектов коммунально] 
инфраструктуры Агрызского муниципального района Республики Татарстан в сфер' 
теплоснабжения и их передаче.

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Агрызскоп 
муниципального района в составе портала муниципальных образований Республик] 
Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) и опубликовать на официальном портал 
правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящ его Постановления оставляю за собой.

И.о. Руководителя И.И. Шамсутдинов

mailto:isp.agryz@tatar.ru
https://agryz.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Утвержден
Постановлением Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 
от « е£Л » О 9  2020г. № 3

План мероприятий («Дорожная карта») 
по заключению концессионных соглашений в отношении объектов коммунальной инфраструктуры

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 
в сфере теплоснабжения и их передаче

№ Наименование мероприятия Сроки исполнения Результаты реализации Ответственные исполнители

1 Подготовка отчета о техническом обследовании 
систем, актуализация схем теплоснабжения 20.09.2020 Отчет, актуализированная 

схема теплоснабжения

И.о. Руководителя 
Исполнительного комитета АМР 

РТ И.И. Шамсутдинов, 
начальник Агрызского участка АО 

РПО «Таткоммунэнерго»
A.C. Авдеев

2

Подготовка, согласование, утверждение решения, 
конкурсной документации (далее -  КД) на право 
заключения КС, состава конкурсной комиссии, в 
том числе согласование с Государственным 
комитетом РТ по тарифам проекта 
концессионного соглашения.

20.10.2020 Решение МО о заключении 
КС, утверждении КД, 
конкурсной комиссии, 

проекта концессионного 
соглашения.

Председатель 
Палаты земельных и 

имущественных отношений 
Агрызского муниципального 

района Э.А. Поносов, 
Заместитель руководителя 
Исполнительного комитета 

Агрызского муниципального 
района по экономике 

O.A. Баженова

3 Официальное опубликование сообщения о 
проведении конкурса и КД

23.10.2020
Размещенные на 

официальном сайте МО, в 
официальном издании МО 
и на официальном сайте: 

www.torei.gov.ru сообщение 
и КД

Конкурсная комиссия

4 Прием заявок на участие в конкурсе 04.12.2020 Зарегистрированные заявки
Конкурсная комиссия, 

потенциальные концессионеры

http://www.torei.gov.ru


5

Заседания комиссии, направление уведомлений 
участникам конкурса

17.12.2020

Протокол вскрытия 
конвертов

Протокол оценки заявок 
(Предварительный отбор)

Опубликование протоколов

Направлены уведомления с 
предложением представить 

конкурсное предложение

Конкурсная комиссия

6 . Прием конкурсных предложений 22.03.2021 Зарегистрированные 
конкурсные предложения

Конкурсная комиссия, 
потенциальные концессионеры

7 Вскрытие конвертов с конкурсными 
предложениями, протокол вскрытия конвертов

31.03.2021 Вскрытие конвертов, 
протокол о результатах 
проведения конкурса

Конкурсная комиссия

8 Конкурс не состоялся (менее 2-ух заявок) 30 дней со дня 
принятия решения о 
признании конкурса 

несостоявшимся

Принятие решения о 
заключении соглашение с 

единственным заявителем

Конкурсная комиссия

9 Опубликование протокола о результатах 
проведения конкурса и заключение 
концессионного соглашения

25 рабочих дней со 
дня подписания 

протокола о 
результатах 

проведения конкурса

Заключенное КС Концедент, концессионер, 
муниципальное образование


